



Başbakan 500 YATIRIMCIYLA GÖRÜŞECEK

Başbakan Binali Yıldırım bugün İstanbul'da **İstanbul Sanayi Odası**'nın düzenleyeceği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda Türkiye'de faaliyet gösteren 500 çok uluslu şirketin yöneticileriyle bir araya geliyor. Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek ve bakanların katılacağı toplantıda Yıldırım Türkiye'nin kalkınmasına katkıda bulunan şirketlerin yöneticilerine bir konuşma yapacak.



Sanayide bu bilanço, yeni bir şoku kaldıramaz



KRİTİK AÇI

İsmet Özkul

ismet.ozkul@dunya.com

Istanbul Sanayi Odası sanayinin en büyük ikinci 500 kuruluşu araştırmasını da yayınladı. Böylece sanayinin en büyük bin şirketinin toplu bilgilerini elde etmiş olduk.

Sayfadaki tabloda en büyük birinci ve ikinci 500 sanayi kuruluşu listesinde yer alan şirketlerin temel göstergelerinin 2014'ten 2015'e nasıl bir performans gösterdiği yer alıyor.

Ortaya çıkan tabloda öne çıkan tesbitler şöyle sıralanabilir:

- Sanayinin en büyük 500 şirketinin üretimden satışları geçen yıl reel olarak sadece %1.60 arttı. İkinci 500 ise %0.03'lük reel artışla yerinde saydı. En büyük 1000'in üretimden satışları ise reel olarak ancak %1.37 arttı.

- Brüt katma değer birinci 500'de reel olarak %10.64 arttı. Bu artışın 2014'teki %9.41'lik reel düşüşü izlediğini dikkate alırsak devlerin üç yıldır yerinde saydığını söyleyebiliriz. İkinci 500'ün brüt katma değer üretimindeki reel artış %6.86.

- Vergi önceki karlar reel olarak birinci 500'de %0.73, ikinci 500'de %8.23, İSO-1000'de ise %1.81 düştü.

- Ücretle çalışan sayısında sınırlı bir artış olmasına rağmen çalışan başına kar miktarı da düştü. Ücretle çalışan sayısı birinci 500'de sadece %1.37 artarken, ikinci 500'de %2.67 düştü. İSO-1000'in istihdamı ise %0.34 gibi bir artışla yerinde saydı. Buna rağmen çalışan başına kar birinci 500'de reel olarak %2.07, ikinci 500'de %5.78 azaldı.

Sanayide 1. ve 2. ligin karnesi

		2014	2015	Değişim (%)	Reel değ. (%)
Üretimden satışlar-Net (milyon TL)	Birinci 500	421,156	450,505	6.97	1.60
	İkinci 500	71,824	75,642	5.31	0.03
	İSO-1000	492,980	526,147	6.73	1.37
Net satışlar (milyon TL)	Birinci 500	472,548	508,057	7.51	2.12
	İkinci 500	81,905	87,332	6.63	1.28
	İSO-1000	554,453	595,389	7.38	1.99
Brüt katma değer (milyon TL)	Birinci 500	130,847	152,413	16.48	10.64
	İkinci 500	17,275	19,436	12.51	6.86
	İSO-1000	148,122	171,849	16.02	10.20
Özkaynaklar (milyon TL)	Birinci 500	193,972	202,827	4.57	-0.68
	İkinci 500	32,765	34,782	6.16	0.83
	İSO-1000	226,736	237,609	4.80	-0.46
Aktif toplamı (milyon TL)	Birinci 500	450,837	508,594	12.81	7.15
	İkinci 500	82,422	88,121	6.91	1.55
	İSO-1000	533,260	596,715	11.90	6.28
Vergi öncesi kâr/zarar (milyon TL)	Birinci 500	27,097	28,320	4.51	-0.73
	İkinci 500	4,547	4,394	-3.38	-8.23
	İSO-1000	31,644	32,713	3.38	-1.81
Faiz, amortisman ve vergi öncesi kâr/zarar (milyon TL)	Birinci 500	50,403	62,015	23.04	16.87
	İkinci 500	8,905	10,375	16.51	10.66
	İSO-1000	59,308	72,390	22.06	15.93
İhracat (milyon \$)	Birinci 500	61,345	53,450	-12.87	
	İkinci 500	9,469	7,856	-17.04	
	İSO-1000	70,814	61,305	-13.43	
Ortalama ücretli çalışan sayısı	Birinci 500	639,680	648,413	1.37	
	İkinci 500	224,437	218,601	-2.60	
	İSO-1000	864,117	867,014	0.34	
Çalışan başına kâr (TL)	Birinci 500	42,360	43,675	3.10	-2.07
	İkinci 500	20,261	20,098	-0.80	-5.78
	İSO-1000	36,621	37,731	3.03	-2.14

- Aktif karlılığı birinci 500'de %6.01'den %5.57'ye, ikinci 500'de %5.52'den %4.99'a geriledi. Satış karlılığı birinci 500'de %5.73'ten %5.57'ye, ikinci 500'de %5.55'ten %5.03'e geriledi.

- Sanayi devlerinin ihracatı birinci 500'de %12.87, ikinci 500'de %17.04, toplamda %13.43 düştü.

- Öte yandan faiz, amortisman ve vergi öncesi karda birinci 500 için %16.87 ve ikinci 500 için %10.66 gibi ciddi reel artışlar var.

- Bu sanayi devlerinin faiz ve amortisman yükünde çok ciddi bir artış anlamına geliyor. Birinci 500'ün amortisman ve faiz yükü reel olarak %37.33, ikinci 500'ünki ise %30.37 artmış.

- Üstelik bu özkaynaklarda bir erimeyle birlikte gerçekleşiyor. Birinci 500'ün özkaynakları reel olarak %0.68 azalmış. İkinci 500'deki %0.83'lük artışa rağmen en büyük 1000 sanayi kuruluşunun özkaynakları reel olarak %0.46 küçülmüş.

- Buna bağlı olarak borçluluk oranı birinci 500'de 3.14 puan artarak %60.12'ye, ikinci 500'de 0.28 puan artarak %60.53'e ve toplamda 2.70 puan artarak %60.18'e çıkmış.

Bu tablonun ortaya koyduğu net mesaj şu: Sanayide hem borçluluk artıyor, hem karlılık düşüyor. Üstelik bu bilanço sanayinin en güçlü kaymak tabakasına ait. Daha küçüklerin durumunun daha kırılgan olduğu açık.

Bu ciddi bir açmaz. Sanayide bu bilançonun yeni bir şoku kaldıracak hali yok. Faiz ve kurlarda artış, iç piyasada durgunluk, iç ve dış kaynak bulmada ve borç çevirmede tıkanıklık ortaya çıktığında yaratacağı tahribat büyük olur.

Günümüz koşullarında bunun yolu, üstü örtülü tehditlerle bankalara ayar vermekten değil içeride ve dışarıda barışı inşa etmekten, demokrasi ve özgürlükleri, hukuk devletini güçlendirerek istikrar ve güven sağlamaktan geçiyor.



TÜRKİYE'YE GÜVENEN YABANCIYLA ZİRVE

Başbakan Binali Yıldırım, bugün İstanbul'da **İstanbul Sanayi Odası**'nın (İSO) düzenleyeceği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda, uluslararası sermayeli firmalar ve meslek komitesi üyeleriyle bir araya gelecek. Cumhurbaşkanı da geçen hafta yabancı yatırımcılarla bir araya gelmişti. ■ ANKARA

Dünya devlerine İstanbul zirvesi

■ **DARBE** girişimi sonrası Türkiye ekonomisi dünyaya nasıl anlatılacak?

■ Türkiye ekonomisine karşı yurtdışında başlatılan 'algı darbesi' nasıl kırılacak?

Bu sorular için Ankara tam bir 'OHAL' ilan etmiş durumda.

Ve ilk büyük atak **İstanbul Sanayi Odası'ndan** geliyor.

Oda Başkanı **Erdal Bahçivan** darbe girişiminden hemen sonra Başbakan **Binali Yıldırım**'a şu öneriyi götürüyor:

"Sayın Başbakanım, dünyanın en büyük firmaları **İstanbul Sanayi Odası'nda**. Ve bu ortaklıklar çok eskilere dayanıyor. Yaklaşık 650 civarında firma var. İçlerinde dünya devleri var. Yıllarca burada iş yaptılar. İzin verin, onları çağıralım. Bir zirve yapalım... Türkiye ekonomisi aleyhine başlatılan algı operasyonlarına da bir cevap verelim. Siz de bir konuşma yapın..."

Binali Yıldırım hemen "Tamam" diyor.

Ve 5 gün gibi kısa bir sürede bağlantılar kuruluyor, davetler yapılıyor.

Dünya çapında dev firmaların CEO düzeyinde temsilcileri bugün İstanbul'a geliyor.

Dünyanın en büyük yiyecek ve hızlı tüketim üreticisi Unilever... Shell gibi bir petrol devi...

Otomotivden Ford... Teknoloji markası Siemens... Sandoz, Nestle ve ABB gibi markalar...

Evet, darbe girişiminden sonra iki şey öne çıkmıştı:

1) Devlete olan bu FETÖ sızması nasıl temizlenecek?

PERDE ARKASI

Fatih
ÇEKİRGE



fcekirge@hurriyet.com.tr

Millete özel, hizmete özel

ERGENEKON'da, Balyoz'da kumpasa kurban giden askerlerin tamamı yurtdışında bile olsa gelip teslim oldular.

Peki bu alçakça darbe girişimini yapanlar?

Kaçan kaçana... İhbar eden edene...

Demek ki iki çeşit asker var:

1- 'Millete özel' askerler.

2- 'Hizmete özel' askerler.

Asker denilirse...

Başta TSK olmak üzere devletin yapısı nasıl demokratik bir yapıya kavuşturulacak?

2) Darbe sonrasında Türkiye ekonomisi üzerine başlatılan negatif algı operasyonu nasıl engellenecek?

İlk madde için büyük bir hızla çalışılıyor.

İkinci madde içinse çok daha büyük bir mücadele veriliyor.

Anlayacağımız TÜSIAD'dan TOBB'a kadar 'iş' dünyasına çok büyük 'iş' düşüyor.

Bu açıdan ilk atağı yapan İSO Başkanı **Bahçivan**'ı kutlamak gerekiyor.

Çin füzesi neden iptal oldu

SIRA savunma sa-nayine ve ihalelere geliyor. Öyle iddialar var ki...

Yakında büyük soruşturmalar görebiliriz.

Örnek: Türkiye'nin savunma sanayinde çok büyük bir yeri olan füze savunma sistemi ihalesi.

4 milyar dolarlık ihale, Çin'le anlaşma sağlandıktan sonra bir şekilde iptal olmuştu. İddialar odur ki, Dışişleri Bakanlığı iptalde etkin rol oynamış.

Bunun üzerine anlaşmanın rotası, yani 4 milyar dolarlık ihale ABD'ye dönüyor.

Acaba neden?

Ve daha onlarca soru...

Mesela kuvvet komutanlıkları ayrıca ihale açabiliyor.

Milyonlarca dolarlık denizaltı ihalesi gibi.

Bunların da cevapları aranacak elbette.

Pek yakında...



PATRONLARIN ANKARA ÇIKARMASI

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan dün Koç Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Mehmet Koç ile Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç'u kabul etti. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde basına kapalı gerçekleşen kabulü 40 dakika sürdü. Görüşme sonrası herhangi bir açıklama yapılmadı. Cansen Başaran Symes başkanlığındaki TUSİAD yönetimi ise dün Başbakan Binali Yıldırım'ı ziyaret etti. Bu arada Yıldırım

bugün de İstanbul'da sanayicilerle bir araya gelecek. Yıldırım, **İstanbul Sanayi Odası**'nda (İSO) düzenlenen 'Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler' konulu toplantıya katılacak. Türkiye'de ekonomik faaliyet gösteren uluslararası sermayeli **ISO** firmaları ve meslek komitesi üyeleriyle bir araya gelecek olan Başbakan Yıldırım, burada ülkenin kalkınmasına katkıda bulunan şirketlerin yöneticilerine hitap edecek ve şirket yöneticilerinin taleplerini dinleyecek.



İkinci 500'de 6 Aydın'lı

Aydın **Sanayi Odası** (AYSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yunus Şahin, Aydın'dan 6 firmanın İkinci 500 Büyük Sanayi kuruluşu arasında yer aldığını belirtti. **İstanbul Sanayi Odası**'nın (ISO) 2015 yılı net üretimden satışlar üzerinden yaptığı araştırmaya göre İkinci 500 Büyük Sanayi kuruluşunu açıkladığını belirten Mehmet Yunus Şahin, "Verilere göre 2015 yılında İkinci 500'ü oluşturan sanayi şirketlerinin, 2014 yılında 71,8 milyar lira olan üretimden net satışları 2015 yılında yüzde 5,3 oranında artarak 75,6 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. ■ 5'TE



İkinci 500'de 6 Aydınlı

Aydın Sanayi Odası (AYSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yunus Şahin, Aydın'dan 6 firmanın İkinci 500 Büyük Sanayi kuruluşu arasında yer aldığını belirtti.

Istanbul Sanayi Odası'nin (ISO) 2015 yılı net üretimden satışlar üzerinden yaptığı araştırmaya göre İkinci 500 Büyük Sanayi kuruluşunu açıkladığını belirten Mehmet Yunus Şahin, "Verilere göre 2015 yılında İkinci 500'ü oluşturan sanayi şirketlerinin, 2014 yılında 71,8 milyar lira olan üretimden net satışları 2015 yılında yüzde 5,3 oranında artarak 75,6 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. İkinci 500 firmayı oluşturan sanayicilerimiz, 2015 yılında esas faaliyetlerinden elde ettiği karını da 2014 yılına göre artırdı. Faaliyet karının net satışlara oranı son yılların en yüksek düzeyi olan yüzde 8,5'e ulaştı. Böylece sanayici 2014 yılında 6,2 milyar TL olan faaliyet karını yüzde 19,9'luk bir artışla 7,4 milyar TL'ye çıkarmayı başardığı, buna karşılık sanayicilerimizin finansman giderlerinin arttığı ve net satışlara oranla yüzde 3,2'den yüzde 4,3'e, yani 2 milyar 581 milyon liradan 3 milyar 785 milyar liraya yükseldiği görülmektedir. Bu sonuçlar, Sanayicilerimiz bin bir emekle oluşturdukları faaliyet karının büyük bölümünü finansman giderine ayırmak zorunda kalmışlardır. Kısacası; sanayici elde ettiği 7,4 milyar TL'lik faaliyet karının 3,8 milyar lirasını, bir başka ifadeyle yüzde 51,1'ini, finansman gideri olarak harcadı" dedi.

İlk 1000'de 6 Aydınlı
İlk 1000 sanayi kuruluşu içinde Aydın'dan 6 sanayi kuruluşu bulunduğunu kaydeden Şahin, "İkinci 500 sanayici üyelerimizin 2015 yılında ürettikleri ürünlerin teknoloji yoğunluğuna göre yarattıkları katma değer dağılımı ise; Düşük Teknolojide yüzde 42,3 , Orta Düşük Tekno-

lojide yüzde 26,9 , Orta Yüksek Teknolojide yüzde 24,1 , Yüksek Teknolojide yüzde 6,6 olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılına göre, 2015' de yüksek teknoloji ürünlerin yarattığı katma değer yüzde 4,3 den yüzde 6,6 'ya çıkması önemli bir göstergedir. İkinci 500 içindeki sanayicilerimizin AR-GE Harcamalarının, üretimden satışlara oranının 2013 yüzde 0,27, 2014 yüzde 0,31, 2015 de yüzde 0,37 olarak sürekli bir artış içinde olduğu izlenmiştir. İlk 1000 sanayi kuruluşu içinde ilimizden 6 sanayi kuruluşu bulunmaktadır. İsmi açıklanmasını istemeyen bir sanayi kuruluşumuz ve diğer 5 üyemiz sıralamalarına göre aşağıda belirtilmiştir. İlimizde ihracat ve ithalat rakamlarına bakıldığında her geçen yıl yerli üretimimiz ve öz kaynak kullanım oranımız artmaktadır. Üretim ve ihracatımızda katma değeri yüksek yerli kaynaklar kullanıldıkça 2016 yılı için daha fazla sanayi kuruluşumuzun ilk 1000 içine gireceğini düşünüyorum. 2015 yılı için Üretimden Satışlardaki başarılarından dolayı, İlimizi temsil eden ve örnek olan 6 sanayi kuruluşumuzun yetkilileri ve çalışanlarını tebrik eder, başarılarının devamını dilerim" şeklinde konuştu. (İHA)



İkinci 500 Sanayici içindeki AYSO üyeleri ise şöyle oluştu:

Sıralama

2015	2014	Unvan	Üretimden Satışlar Net (TL)
39	-	-	-
119	168	Kaltun Madencilik Sanayi Naki ve Akaryakıt Tic. A.Ş.	178.194.076
162	119	Jantsa Jant San. ve Tic. A.Ş.	166.974.563
309	457	Aydın Linyit Madencilik ve Akaryakıt San. ve Tic. A.Ş.	135.995.278
337	274	Söktaş Dokuma İşletmeleri San. ve Tic. A.Ş.	128.924.797
344	204	Batisöke Söke Çimento Sanayii T.A.Ş.	128.136.464



İlişkilerde tam 'gaz' iyileşme

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Putin'in kritik görüşmesinden ekonomik açıdan önemli kararlar çıktı. Başta doğalgaz olmak üzere özellikle enerji ve turizm sektörlerine yeniden ivme kazandıracak görüşmede Erdoğan, Akkuyu nükleer santraline stratejik yatırım statüsü verileceğini açıklarken, Türk Akımı projesinin de hızlı şekilde hayata geçeceğini söyledi. Putin ise charter ve vize seferleri ile ilgili konunun yakında çözüleceği mesajını verdi.

Dünyanın gözü dün Rusya'nın St. Petersburg kentinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında yapılan kritik görüşmedeydi. 268 gün devam eden uçak krizi ardından zirvede bir araya gelen Erdoğan ile Putin, ilişkilerin kısa sürede 24 Kasım 2015 öncesinden de daha ileri seviyeye ulaştırılacağı mesajını verdi. İki ülke lideri 12 maddeden oluşan mutabakat planı hazırladığını da duyurdu.

Putin, Rusya ve Türkiye'nin ticari işbirliğinde en önemli kilit noktayı enerji ve enerji projelerinin tuttuğunu söylerken, özellikle doğalgaz konusundaki açıklamaları dikkat çekti. Bizzat Ankara'da dünyaya duyurduğu Türk Akımı Doğalgaz Boru Hattı projesine yönelik olarak Putin, "Türk tarafı Türk Akımı konusunda krize rağmen somut adımlar attılar. Türk Akımı'na alternatif olarak Güney Akım projesini düşünmedik. Proje kısa sürede hayata geçebilir. Türk Akımı, Türkiye'nin ekonomisini ve iç ihtiyacının karşılanması açısından da önemlilik arz ediyor" dedi. Türk Akımı'nın hızlı bir şekilde hayata geçireceğini kaydeden Erdoğan ise "Rusya'dan yıllık 28 milyar metreküp doğalgaz alınıyor. Türk Akımı projesinde 2 hat bulunuyor. Bir hat Türkiye'nin ihtiyacına yönelik diğer hat ise Avrupa'ya yönelik olacak" ifadelerini kullandı.

Türk Akımı Projesi'nde, Türkiye'nin ihtiyaçlarını karşılayacak kısmın gerçekleştirilmesi için hiçbir şüphelerinin olmadığını belirten Putin şöyle konuştu:



"Projenin Avrupa'ya gaz akışı sağlayacak bölümü için Avrupalı yetkililerle görüşme yapılması gerekiyor. Avrupa Parlamentosu Güney Akımı'nı engelleyecek kararlar aldı. Bulgaristan'ın projeye dönmek istediğini görüyoruz, ne var ki bir takım zararlara uğradık. Avrupalı ortaklarımız vazgeçtiği için zarara uğradık. Türk Akımı en kısa zamanda hayata geçirilebilir. İkinci yönü ise Avrupa. Türk ortaklarımızla görüşmeye hazırız. Ama bunun için bütün taraflarla anlaşmaya varılmalı."

DOSTLUK HATTI

Toplantıdan Akkuyu nükleer santrali projesi ile ilgili de önemli bir karar çıktı. Erdoğan, Akkuyu Nükleer Santrali'ne stratejik yatırım statüsü verileceğini belirterek, "Akkuyu teşvik yasasından istifade edecektir" dedi. Türk-Rus Ortak Yatırım Fonu kurulması konusunda mutabık kalındığını da kaydeden Erdoğan, "Savunma sanayide işbirliğimizi artıracağız. Bölgesel konuların ele alması noktasında Türkiye-Rusya-Azerbaycan üçlü zirvesi mekanizması kurulmasına da olumlu bakıyoruz" dedi. Akkuyu Santrali gibi dev projelerin hızlandırılması alınacak mesafenin önemli olduğunu söyleyen Erdoğan, "İnşallah Ankara-Moskova hattını yeniden bir güven ve dostluk hattı haline getireceğiz" dedi.

İki liderin görüşmesinden ardından açıklamalarda bulunan Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak da, Türk

Akımı'nda ilk hat inşaatının 2019'un ikinci yarısında başlayabileceğini söyledi. Türkiye'ye yönelik doğalgaz indiriminin ise henüz gündemde olmadığına işaret etti.

İNŞAAT PROJELERİ TEKRAR BAŞLAYACAK

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye ile ekonomik ve ticari ilişkilerde uçak krizi öncesi dönemini yakalamak ve üzerine çıkmak istediklerini söyledi. Konstantinovski Sarayı'nda Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Türk-Rus iş adamlarına hitap eden Putin, "Kriz öncesine ulaşmak için kademeli bir çalışma yapmalıyız. Bizde kırmak kolay inşa etmek zordur derler, ilişkileri eski seviyesine getirmek zor olacak ama bunu başaracağımızı düşünüyorum" dedi. Putin, toplantıya katılan iş dünyası temsilcilerinin her iki ülke firmalarını iyi bildiğini ve ortak projeleri hayata geçirecek karşılıklı ticaretin geliştirmek istediklerini belirterek, "2014 yılında ticaret hacmi 31 milyar doları aşmıştı. Son yıllarda malum sebeplerden ötürü ikili ticaret hacminde ciddi düşüş yaşandı. 2016'nın ilk 5 ayında karşılıklı ticaret hacmi yarı yarıya düşerek 6 milyar dolara geriledi. Türkiye'nin piyasada boşalan yerini Rus ve diğer ülke firmaları doldurdu" diye konuştu. İnşaat sektörünün, Türkiye-Rusya ekonomik ilişkilerinin lokomotifini olduğunu belirten Putin, bu alandaki işbirliğini yeniden

canlandırmaya hazır olduklarını söyledi. Putin, "Son 20 yılda Türk şirketleri Rusya pazarında bin 500 civarında projeye imza attı. Bunun maliyeti 55 milyar dolar. Uçak krizi öncesindeki ilişkileri sadece yakalamak değil aşmak istiyoruz. Bu sizin katkılarınızla mümkün olacaktır" ifadelerini kullandı.

100 MİLYAR DOLARLIK HEDEFE DÖNÜŞ

TC Cumhurbaşkanı Erdoğan, 100 milyar dolarlık hedefe kararlı bir şekilde yürümeye niyetinde olduklarını vurguladığı toplantıda, özete şu mesajları verdi: "İlişkilerimizin eski seviyesine ve hatta ötesine taşınmasından iki taraf son derece karardır. Üst düzey işbirliği konseyinin yeniden canlandırılması, charter uçuşlar, ikili ticari kısıtlamaların ortadan kaldırılması, vizesiz rejimin tam teşekküllü şekilde yürürlüğe konması için gerekli adımları atacağız. Türk-Rus ilişkileri sadece ikili planda önem taşımıyor. İşbirliğimiz aynı zamanda bölgesel ve küresel barışın, huzurun tesis bakımından da çok önemlidir. Türkiye Rusya ilişkileri örnek bir seviyeye ulaştı. Bu noktaya tesadüfen değil, muazzam işbirliğimiz ile geldik."

12 MADDELİK HAREKET PLANI

1. Rusya-Türkiye arasında Üst Düzey İşbirliği Konseyi ÜDİK mekanizmasının tekrara çalıştırılması.
2. Charter seferlerinin başlatılması.

3. Tarım başta olmak üzere ikili ticarete kısıtlamaların tamamen kaldırılması.

4. Türkiye mahreçli Rusya'daki teşebbüslere yaptırımların kaldırılması.

5. İki ülke arasında vizesiz uygulamaya dönüşmesi.

6. Akkuyu nükleer santral inşaatına stratejik proje statüsü verilmesi.

7. Türk Akımı doğalgaz boru hattı projesi görüşmelerinin hızlandırılması.

8. Türk Akımı'nın 2019'da devreye girecek şekilde inşaatına başlanması.

9. Rus-Türk ortak yatırım konseyi kurulması.

10. Askeri alanda savunma sanayi dalında işbirliğinin artırılması.

11. Türkiye-Rusya-Azerbaycan arasında üçlü istişare mekanizması kurulması.

12. Moskova ile Ankara arasında güven hattı oluşturulması.

CHARTER VE VİZE HIZLA ÇÖZÜLECEK

Rusya ve Türkiye arasındaki ilişkilerin en önemli ayaklarından birini de turizm oluşturuyor. Uçak krizi öncesi Türkiye'ye yaklaşık 4 milyon Rus turist gelirken, kriz sonrası bu rakam bir hayli azaldı. İki liderin yaptığı görüşmelerin ana maddeleri arasında da 'charter uçuşları' ve 'vize serbestisinin' tekrar sağlanması yer aldı. Putin, "Türkiye'ye yönelik charter uçuşları ile ilgili konuyu yakın gelecekte çözeceğiz" dedi. Erdoğan da, "Rusya'dan Türkiye'ye gelen turist sayısı fazlaydı.

Halklarımızın kaynaşması açısından da çok önemliydi. Bugün görüşmelerde özellikle charter uçaklarla ilgili sürecin hızlanacağını söylediler. Bu önemli bir gelişmedir" diye konuştu. Vize konusunda sorulan bir soruyu da cevaplayan Putin, şu ifadeleri kullandı: "İlişkilerin normalleşmesini tabii ki istiyorduk. Bunu da gerçekleştireceğiz. Her şey çabuk gelişmiş durumda. Özellikle ticari ilişkilerin düzelmesi konusunda adımlar attık. Önümüzdeki haftalarda detaylı görüşmeler gereken konular var. Vize konusu da çözülmek zorunda. İki ülke arasındaki işbirliği ve Türk ortaklarımız da özellikle ulaşım ve demiryolu alanlarındaki ihtiyaçlardan bahsettiler bunların en kısa zamanda kaldırılması gerekiyor." Erdoğan ise, "Vizesiz rejimin tam teşekküllü şekilde tekrar yürürlüğe konması gibi başlıklarda gerekli adımları inşallah peyderpey ve müştereken atacağız" ifadelerini kullandı.

DOLARA ZİRVE ETKİSİ

İki lider arasındaki zirve sonrası dolarda da hızlı düşüş yaşandı. Bankalar arası piyasada güne 2.98 TL'den başlayan ve gün içinde 2.9872 TL'ye kadar çıkan dolar zirveden çıkan olumlu açıklamalar sonrası 2.9656 TL'ye kadar geriledi. Serbest piyasada dolar 2.9835'ten günü kapatırken, Borsa ise yüzde 0.96 değer kazanarak 78.524 puana yükseldi.

İŞ DÜNYASI UMUTLU İstanbul Sanayi Odası Yetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan:

"Bugün bu tarihi günü yaşıyoruz. İki liderin bugünkü görüşmesinin sonuçları, hem ekonomik ve hem de siyasi açıdan tarihi önemdedir. Kriz süresince en büyük yararı alan ekonomik ilişkiler, atılacak bu adımlarla bir an önce düzeltilmelidir."

"Açılan yeni sayfa, iki ülke ekonomisine yeniden irtifa kazandıracak. 2020'ye kadar iki ülke ticaretini 100 milyar dolara çıkarma hedefine, uçak krizi öncesi bıraktığımız yerden daha güçlü şekilde başlayacağız."



Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Belli Oldu

Istanbul Sanayi Odası'nın "Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu" 2015 yılı araştırmasında ilk sırayı Emas Makina aldı.

Istanbul Sanayi Odasının (İSO) "Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu" araştırmasının 2015 yılı sonuçlarını açıkladı. Araştırmaya göre, ikinci 500'de ilk sırayı, 223 milyon 718 bin liralık üretimden satışı ile Emas Makina Sanayi aldı. Emas Makina, 2014 yılında İSO İkinci 500'de 42'inci sırada yer almıştı. Listede, Or-Pa Pazarlama ve Tekstil Sanayi 223 milyon 668 bin liralık üretimden satışıyla ikinci, Güçlü Fındık Gıda Sanayi ve Ticaret ise 223 milyon 171 bin liralık üretimden satış ile üçüncü sıraya yerleşti.

ÜRETİMDEN NET SATIŞLAR YÜZDE 5.3 ARTTI

Araştırmaya göre, bir önceki yıla göre net satışlarını yüzde 6,6 artırarak 87 milyar 332,1 milyon liraya çıkaran İSO İkinci 500'ü oluşturan sanayi şirketlerinin 2014'te 71,8 milyar lira olan üretimden net satışları, 2015 yılında cari fiyatlarla yüzde 5,3 artarak 75,6 milyar TL oldu. Veriler, enflasyon ve GSYH deflatörü ile karşılaştırıldığında, 2015'te sanayi büyümesinin sınırlı kaldığını ortaya koydu.

İSO İkinci 500'de faiz Amortisman Vergi Öncesi Kar (FAVÖK) mutlak büyüklüğü, 2015'te 10,4 milyar lira olarak hesaplandı. 2014 yılında bu büyüklük 8,9 milyar liraydı. Böylece İSO İkinci 500, bir önceki yıla göre FAVÖK büyüklüğünü yüzde 16,5 oranında artırdı. Araştırmada, sanayicilerin, son 2 yılda FAVÖK oranlarındaki iyileşmeye ağırlık vererek 2014 ve 2015 yıllarında İSO İkinci 500'ün FAVÖK oranlarını iyileştirme başarısı gösterdiği kaydedildi. Sanayiciler, 2015 yılında esas faaliyetlerinden elde ettiği karını da 2014 yılına göre artırdı. Faaliyet karının net satışlara oranı son yılların en yüksek düzeyi olan yüzde 8,5'e ulaştı. Böylece sanayiciler, 2014 yılında 6,2 milyar lira olan faaliyet karını yüzde 19,9'luk artışla 7,4 milyar liraya çıkarmayı başardı. Finansman giderleri de artarak net satışlara oranla yüzde 3,2'den yüzde 4,3'e, 2 milyar 581 milyon liradan 3

milyar 785 milyar liraya yükseldi. Faaliyet karlarındaki artışa rağmen finansman giderlerindeki yüksek artışın etkisiyle İSO İkinci 500'ün karlılıklarında da, İSO Birinci 500'deki gibi düşüş yaşandı.

KAZANDIĞI PARANIN YARISINDAN FAZLASINI FİNANSMAN GİDERİ OLARAK KAYBETTİ

Sonuçlar, İSO 500'de de görülen finansman gideri sorununun, İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu'nda da kendini gösterdiğini ortaya koydu. Araştırmada, sanayicilerin, faaliyet karının büyük bölümünü finansman gideri olarak harcamak zorunda kaldığı, finansman giderlerinin bir önceki yıla göre yüzde 46,6 artmasının bunu açıkça gösterdiği belirtildi. Sanayici elde ettiği 7,4 milyar liralık faaliyet karının 3,8 milyar lirasını, yani yüzde 51,1'ini finansman gideri olarak harcadı. İSO 500 Büyük Sanayi Kuruluşu'nda olduğu gibi, İSO İkinci 500'de de sanayici Ar-Ge yaparak, yatırım yaparak, istihdam yaratarak ve risk alarak kazandığı paranın yarısından fazlasını finansman gideri olarak kaybetti.

Araştırmaya göre, sanayiciler, esas faaliyet karlarını önemli oranda artırma başarısı gösterirken, finansman giderlerindeki artışlar bu karlılıkları eritiyor. Bunun sonucunda dönem kar ve zarar toplamı, 2015 yılında bir önceki yıla göre yüzde 3,4 azalarak 4,5 milyar liradan 4,4 milyar liraya gerilemiş oldu.

398 ŞİRKET KAR ETTİĞİNİ AÇIKLADI

Istanbul Sanayi Odasının (İSO) "Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu" 2015 yılı araştırmasına göre, faiz, amortisman ve vergi öncesi kar dikkate alındığında kar eden şirket sayısı geçen yıl artarken, 398 şirket kar, 102 kuruluş ise zarar ettiğini açıkladı. Araştırmaya göre, İkinci 500'de yüksek teknoloji yoğunluklu sanayiler grubunun payı 2015'te bir önceki yıla göre yüzde 4,3'ten yüzde 6,6'ya yükseldi. İSO 500'de orta-yüksek ve yüksek teknoloji yoğunluklu sanayilerin payı



yüzde 22,1'de kalırken, İkinci 500'de yüzde 30,7 oldu. Şirketlerin teknoloji yoğunluklarına göre yarattıkları katma değer dağılımında en yüksek payı yüzde 42,3 ile düşük teknoloji yoğunluklu sanayiler grubu aldı. İSO İkinci 500 içinde yaratılan katma değer itibarıyla en yüksek ikinci payı yüzde 26,9 ile orta-düşük teknoloji yoğunluklu sanayiler grubu oluşturdu.

İSO İkinci 500'de yer alan sanayi kuruluşlarının Ar-Ge harcamaları 283,6 milyon lira oldu. 2014 yılında 223,4 milyon lira olan rakam, yüzde 26,9 oranında artış gösterdi. Son 4 yıldır istikrarlı bir şekilde artan rakam geçen yıl 180'e ulaştı. İkinci 500'de özkaynakların toplam varlıklar içindeki payı 2015'te yüzde 39,5'e geriledi, toplam borçların payı ise yüzde 60,5'e yükseldi. Geçen yıl duran varlıkların toplam varlıkların içindeki payı yüzde 38,6 iken, dönen varlıkların payı da yüzde 61,4 olarak hesaplandı.

SANAYİ KURULUŞLARI UZUN VADELİ BORÇLANMAKTA ZORLANDI

Araştırmaya göre, sanayi kuruluşları uzun vadeli borçlanmakta zorlandı. İSO İkinci 500'ün kısa vadeli mali borçları yüzde 12,5 artarken, uzun vadeli mali borçlardaki artış oranı yüzde 3,3 oldu. Bu durum, sanayi kuruluşları açısından uzun vadeli kaynak bulma imkanının azaldığına işaret etti. İSO İkinci 500'de kısa vadeli mali borçların toplam mali borçlara

oranı da yüzde 50 olarak gerçekleşti. İSO İkinci 500'ün faiz, amortisman ve vergi öncesi kar (FAVÖK) verileri karlı şirket sayısında iyileşmeye işaret etti. Faiz, amortisman ve vergi öncesi kara göre, 2014 yılında 480 olan karlı şirket sayısı geçen yıl 483'e yükseldi. Dönem kar ve zarar toplamı açısından ise 398 şirket kar ederken, 102 kuruluş da zarar ettiğini açıkladı.

İSTİHDAM GERİLEDİ

İkinci 500'de ücretler yüzde 11,8 oranında artarken, 2014 yılında 224 bin 437 olan istihdam rakamı geçen yıl 218 bin 601 olarak gerçekleşti. Son 12 yıldır 75 ile 65 arasında değişen yabancı sermaye paylı kuruluş sayısı da 2015 yılında 67 oldu. İkinci 500'ün ihracatı geçen yıl 7,9 milyar dolar olarak gerçekleşti. En yüksek ihracat yapan şirketler sıralamasında, 84 milyon 739 bin dolarlık ihracatıyla ATK Tekstil birinci oldu. TYH Uluslararası Tekstil 80 milyon 540 dolar ile ikinci sırada yer alırken, üçüncü sıradaki şirket isminin açıklanmamasını istedi.

LİSTEYE 86 YENİ ŞİRKET GİRDİ

İSO araştırmasına göre, İSO İkinci 500 listesine 2015 yılında 86 yeni firma girdi. Bunlardan 24'ünü İSO Birinci 500'den İSO İkinci 500'e düşen sanayi kuruluşları oluşturuyor. Listeye İSO 1.000 dışından giren yeni firma sayısı ise 62 oldu.



İSO İkinci 500'de 4 Mersin firması yer aldı

Haber Merkezi

İSO Haziran başında kamuoyu ile paylaştığı "İSO Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu-2015" araştırmasının ardından, araştırmanın ikinci ayağı olan "Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması"nın 2015 yılı sonuçlarını açıkladı. Mersin, **İSO İkinci 500** listesinde 4 firmayla yerini aldı. Mersin, **İSO ikinci 500**'e giren şirketlerin üretimden net satışlarını önceki yıla göre yüzde 20,1 arttırdı. Bu sayede Mersin, komşu iller arasında mutlak olarak en fazla artış gösteren 3'ncü il oldu. İlk iki il ise Kahramanmaraş ve Antalya oldu. **İSO ikinci 500** listesinde varlığını koruyan firmaların, önceki yıla kıyasla daha üst sıralarda yer almaları dikkat çekti. Mersin'den Durum Gıda San. ve Tic. A.Ş., Mersin Un San. ve Tic. A.Ş., Özbal Çelik Boru San. Tic. ve Taahhüt A.Ş. ve Çukurova İnşaat Makineleri San. ve Tic. A.Ş., **İSO İkinci 500** listesine geçen yıl olduğu gibi bu yıl da adını yazdırdı.

İSO 500 listeleri giren Mersin firmalarının sektör dağılımı,

Gıda Ürünlerinin İmalatı, Diğer Metalik Olmayan Mineral Ürünlerin İmalatı, Ana Metal Sanayi, Motorlu Kara Taşıtı, Treyler (Römork) Ve Yarı Treyler (Yarı Römork) İmalatı ve Tahıl, İşlenmemiş Tütün, Tohum Ve Hayvan Yemi Toptan Ticareti sektörleri şeklinde oldu. İSO ilk 500'de Tahıl, İşlenmemiş Tütün, Tohum Ve Hayvan Yemi Toptan Ticareti Sektöründen 3 firma; Diğer Metalik Olmayan Mineral Ürünlerin İmalatı sektöründen 2 firma ve Gıda ürünlerinin imalatı sektöründen 1 firma yer alırken, **İSO ikinci 500**'de Ana metal sanayi ve Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı sektörlerinden 1'er firma yer aldı. **İSO 500** listelerinde ortak sektör ise Gıda Ürünleri İmalatı Sektörü oldu. Öte yandan **İSO ikinci 500** büyük sanayi kuruluşu içerisindeki Mersin firmaları istatistiğine bakıldığı zaman, 2015 yılında firma sayısında değişim olmasa da üretimden net satışlar içerisindeki paydaki yükseliş uzmanlar tarafından önemli bir gelişme olarak karşılandı.



İŞ DÜNYASININ ERDOĞAN-PUTİN GÖRÜŞMESİNİN EKONOMİYE YANSIMALARINI DEĞERLENDİRDİ

'İki ülke ilişkileri irtifa kazanacak'

Türkiye iş dünyası temsilcileri ile oda ve borsa başkanları, Türkiye-Rusya ilişkilerinin düzelme yoluna girmesinin ekonomiye olumlu yansıtacağını ve yeniden irtifa kazandıracığını belirttiler.

**İSTANBUL, ANKARA, BURSA,
ANTALYA, SAKARYA, AA**

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Çağlar, Türkiye ve Rusya arasındaki ilişkilerin uçak kriziyle irtifa kaybetmeye başladığını, bugün açılan yeni sayfanın iki ülke ekonomisine yeniden irtifa kazandıracığını bildirdi.

İbrahim Çağlar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in görüşmesine ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, yeni dönemin kısa vadede Türkiye'nin Rusya ticaretine olumlu yansıtacağını, iki güçlü liderin attığı normalleşme adımlarının karşılıklı yatırım projelerini hareketlendireceğini kaydetti.

Çağlar, "2020'ye kadar iki ülke ticaretini 100 milyar dolara çıkarma hedefine, uçak krizi öncesi bıraktığımız yerden daha güçlü şekilde start vereceğiz. Charter uçuşlarının yeniden başlaması, enerji projeleri, inşaat, tarım ürünleri, dış ticaret gibi birçok alanda çok boyutlu gelişmeler bekliyoruz. Türkiye ve Rusya arasında ilişkiler uçak kriziyle irtifa kaybetmeye başlamıştı. Bugün açılan yeni sayfa iki ülke ekonomisine yeniden irtifa kazandıracak." ifadelerini kullandı.

İSO Başkanı Bahçivan
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da iki liderin bugünkü görüşmesinin sonuçlarının, hem ekonomik hem de siyasi açıdan tarihi önemde olduğunu vurguladı.

Bahçivan, özellikle ekonomik açıdan iki ülkeyi de rahatlatacak adımların peş peşe atılması gerektiğini belirterek, şunları kaydetti: "Özellikle Türkiye ve Rusya'nın birbirlerinin en önemli ticari ortakları olmasından



kaynaklanan ve kriz süresince en büyük yarayı alan ekonomik ilişkiler, atılacak bu adımlarla bir an önce düzeltilmelidir. İhracatımızın en büyük kalemleri olan tarımdan hayvancılığa, tekstilden otomotive, kimyasal maddelerden makine teçhizatına ve en önemlisi de Türk şirketlerinin taahhütlerine kadar birçok alanda atılacak ivedi adımlar, ekonomik ilişkilerimizi kısa sürede normalleştirecektir. Bu da bugün ihtiyaç duyduğumuz sanayinin çarklarının biraz daha hızlı dönmelerini sağlayacaktır. Bugün, cesur yaklaşımları ile iki ülkeyi yeniden dostluk zeminine çeken başta sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan olmak üzere Rusya Devlet Başkanı Putin'i kutluyorum. Bölgenin iki güçlü ülkesi arasındaki dostluk zemininin bir daha kaybedilmemesi noktasında gerekli hassasiyetin her kesim tarafından gösterilmesini diliyorum."

İTHİB Başkanı Gülle

İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Gülle ise iki liderin bir araya gelmesinin iki ülke arasındaki ekonomik ilişkileri canlandıracağını ifade etti. Türkiye'nin 15 Temmuz ge-

çen çok etkilenen kesimlerden biri olduğunu vurguladı.

BTSO Başkanı Burckay

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BT-SO) Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burckay, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin'in dün gerçekleştirildiği görüşmeyle ilgili olarak, "Ulusal hedeflerimiz doğrultusunda iki ülke arasındaki ticaretin kısa süre içinde 25 milyar dolar seviyesinden 100 milyar dolara yükseleceğine inanıyorum." dedi. Burckay, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Türkiye ile Rusya arasında yeni bir sayfa açılmasından büyük memnuniyet duyduklarını söyledi.

ATSO Başkanı Çetin

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Başkanı Davut Çetin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin'in gerçekleştirdiği görüşmeyle ilgili olarak, "Sayın Cumhurbaşkanımız ve sayın Putin'in gösterdiği irade, iki ülke ve Antalya açısından son derece güzel bir gelişme olmuştur. Diyalogun başlaması geleceğe dair umut veriyor." değerlendirmesinde bulundu. Çetin, Saint Petersburg'da gerçekleştirilen görüşmeyi Antalya iş dünyası olarak yakından takip ettiklerini belirtti. "Sayın Cumhurbaşkanımız ve sayın Putin'in gösterdiği irade, iki ülke ve Antalya açısından son derece güzel bir gelişme olmuştur. Diyalogun başlaması geleceğe dair umut veriyor." ifadesini kullanan Çetin, toplantıdan sonra yapılan açıklamalara bakıldığında, Rusya ile ekonomik ilişkilerin eski düzeyine gelmesinin biraz daha zaman alacağını anladığını bildirdi.

SATSO Başkanı Kösemusul

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası (SATSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin görüşmesine ilişkin, "Rusya, hem ülkemiz hem de Sakarya için çok ciddi bir pazardır. Sakarya, Rus yatırımcıların tercih ettiği ve önümüzdeki dönemde de tercih edeceği önemli bir şehirdir." dedi. Kösemusul, Rusya ile ilişkilerin yeniden canlanmasının iş dünyasını memnun ettiğini söyledi.

TZD Başkanı Demirtaş

Türkiye Ziraatçılar Derneği (TZD) Genel Başkanı Hüseyin Demirtaş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasındaki görüşmelerin beklendiği gibi olumlu bir hava içinde geçmesi ve ticari ambargoların sona ermesinin üreticileri sevindirdiğini belirterek, "Fırsattan yararlanmak isteyen bir kesim, Rusya'ya ihracat başladı, fiyatlar arttı" gerekçesini kullanarak iç piyasada fiyatları artırma ve tüketiciyi zarara uğratma yönünde çabalarda bulunacaklardır." uyarısında bulundu.

Demirtaş, yazılı açıklamasında, Erdoğan ve Putin arasındaki görüşmelerin tarım sektörü üzerindeki etkilerini değerlendirdi. Görüşmelerin olumlu bir havada geçmesi ve ticari ambargoların sona ermesinin üreticileri sevindirdiğini aktaran Hüseyin Demirtaş, yaş sebze ve meyve üreticilerinin Rusya'nın ambargosundan

ATB Başkanı Çandır

Antalya Ticaret Borsası (ATB) Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasındaki görüşmenin olumlu havada geçmesinin ekonomi çevrelerinin moralini yükselttiğini ve umutlandırdığını belirtti. Çandır, yaptığı yazılı açıklamada, Rusya ile 25 yılda



Isparta'dan hiçbir şirket yok!

Istanbul Sanayi Odası, Türkiye'nin en büyük ikinci 500 kuruluşunu açıkladı. Buna göre Isparta'dan hiçbir şirket listeye girmeyi başaramadı.

Istanbul Sanayi Odası (ISO), Haziran başında kamuoyu ile paylaştığı 'ISO Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu – 2015' araştırmasının ardından, araştırmanın ikinci ayağı olan 'Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması'nın 2015 yılı sonuçlarını dün açıkladı.

2015 yılında **ISO İkinci 500'ü** oluşturan sanayi şirketlerinin 2014 yılında 71,8 milyar lira olan üretime net satışları 2015 yılında yüzde 5,3 oranında artarak 75,6 milyar TL

olarak gerçekleşti. Bu veriler, enflasyon ve GSYH deflatörü ile karşılaştırıldığında, 2015 yılında sanayi büyümesinin sınırlı kaldığını ortaya koydu.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) tarafından dün kamuoyuna açıklanan 'Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması'nın 2015 yılı sonuçlarını ve sıralamasına göre Isparta'dan hiçbir şirket ikinci 500 büyük şirket arasına girme başarısını gösteremedi.

Bilindiği gibi; **Istanbul Sanayi Odası (ISO)**, Haziran ayının ilk haftasında kamuoyuna açıkladığı 'Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu – 2015' araştırmasının sıralamasında Isparta'dan Göltaş ve Orma şirketleri yer alarak listeye girmeyi başarmıştı. GÖLTAŞ - Göller Bölgesi Çimento Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi söz konusu listeye 375. Sıradan girerken ORMA - Orman Mahsulleri Entegre Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi de 476. Sıradan yer almıştı.





İkinci 500'de Konya'nın başarısı

İstanbul Sanayi Odası'nın Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması'nın 2015 yılı sonuçları açıklandı. Araştırmaya göre, **bir önceki yıla göre** net satışlarını **yüzde 6,6 artırarak** 87 milyar 332,1 milyon liraya çıkaran İkinci 500'ü oluşturan sanayi kuruluşlarının **2014'te 71,8 milyar lira olan** üretimden net satışları, 2015 yılında **carî fiyatlarla yüzde 5,3 artarak 75,6 milyar TL** oldu. Veniler, enflasyon ve **GSYH deflasyonu** ile karşılaştırıldığında, 2015'te sanayi büyümesinin **sınırlı kaldığını** ortaya koydu. Şehrimizden



Duran ÇOLCU

de Türkiye'nin İkinci 500 sanayi kuruluşu arasında **13 firmanın girmesi de** sevindirici bir gelişmedir. Türkiye'nin İkinci 500 sanayi kuruluşu listesinde **Konya'dan 10 firma** bulunurken, bu sayının İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşları listesinde **13'çe çıkmış olması** da önemlidir. Bu firmalar ise, **Enka Süt, Büyükhekimoğulları Gıda, Kombassan Kâğıt, Akbel Süt, Altınapa Değirmencilik, Safa Tarım, Atiker Metal, Kompen, Selva Gıda, Komgıda, Alaybeyi Gıda, Tosunoğulları Mobilya ve Izi Süt'ten** oluşuyor. Konya'ya temsil eden firmaların yöneticisinden, çalışanlarına kadar başarılarının devamını dilerken, **ekonomimize ve İstihdama** yaptıkları katkılardan dolayı da kutluyorum.

Konya Sanayi Odası Başkanı ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi **Memiş Kütükcü**, listede yer alan firmaları ve çalışanlarını tebrik ettiği açıklamada; "Listede yer alan tüm firmalarımızı ve çalışanlarımızı, şehrimizin ekonomisine, **üretim ve ihracatına katkılarında dolayı** tebrik ediyorum. Bu yıl ilk 500'deki gücümüzü korumamıza rağmen, İkinci 500 listesindeki firma sayımız 14'ten 13'e düşmüştür. Daha önce İkinci 500'de yer alan iki firmamız bu yıl listede yer almazken, bir firmamız da listeye yeni girmiştir. Konya Sanayi Odası olarak gerek firmalarımızın üretim ve ihracatlarının artması, gerekse karlılık düzeylerinin yükselmesi için yaptığımız çalışmalara aralıksız devam edeceğiz. İnaniyorum ki Konya, **önümüzdeki yıl** listede yeni bir yükselme ivmesi yakalayacaktır" diyor. Başkan Memiş Kütükcü, açıklanan listedeki Konya'nın sayısının düştüğünü belirlerken, şehrimizin **gelecek yıl** listede yeni bir yükselme ivmesi yakalayacağına da dikkat çekiyor. Konya Ticaret Odası Başkan **Selçuk Öztürk** de listeye giren sanayi kuruluşlarını tebrik ederek, "İlk 500'de olduğu gibi İkinci 500'de yer alan firmalarımız da **şehrimizin gurur kaynağı** olmuşlardır. İlk 500 firma açıklanmasında ifade ettiğimiz gibi, Türkiye'nin ihracatını **en hızlı yükselten şehirlerinden** biri olan, işsizlik rakamları en düşük şehir olan Konya'nın **ekonomik potansiyeli daha fazla** sayıda büyük firma çıkaracak güce sahiptir. Diğer taraftan **özel sektörün gücüyle** büyüyen şehrimizin istenilen büyüklüğe ulaşabilmesi için **Konya'dan daha fazla** büyük marka firma çıkarmalıyız. Listeye giren firmalarımızı kutluyor **gelecekte daha büyük hedeflerle** şehrimizin gururu olacak atılımı göstermelerini temenni ediyorum" diyor. Başkan Selçuk Öztürk, İkinci 500'de yer alan firmaların **önümüzdeki dönemde** kendilerine yeni hedefler koymaları ve **İlk 500'ü hedeflemeleri** gerektiğini dile getiriyor.

Sonuçta şehrimizden Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması'na **13 sanayi kuruluşunun** girmesi ve şehrimizi temsil etmesi dikkat çekicidir. Ancak ülkemiz genelinde olduğu gibi, şehrimizdeki **sanayi kuruluşlarının karşılaştığı** finansman gider sorunu devam ediyor. İşletmelerin faaliyet karlılığı **her ne kadar yüzde 19,9 artmış olsa da**, finansman giderlerindeki yüksek artışlar maalesef sanayi tesislerimizin karlılığını aşağı çekmektedir. Bunun yanında işletmelerin büyümesinin önünde **adeta bir set gibi** durmaktadır. Umarım **sanayicimizin ve üreticimizin** önündeki bu sorun en kısa sürede atılacak adımlarla giderilir. Şehrimizden gelecek yıl **daha da yüksek bir sayıda** ilk ve İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşları listesine **daha çok sayıda kuruluş** katılır. İnaniyorum ki, Konya olarak **zaten var olan bu potansiyelimiz** gelecek yıl daha da yükselecektir. Yeter ki, **bu inancımızı** daha da güçlendirelim. Bu amaç doğrultusunda hareket edelim. Başarmak içinde önümüzde **hiçbir engel** de yoktur. Ne dersiniz sizce de öyle değil mi?